ДОГОВОР МИКРОЗАЙМА № 00000/00000

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ
МИКРОЗАЙМА
СОСТАВЛЯЕТ

292.000%
ДВЕСТИ ДЕВЯНОСТО ДВЕ

ЦЕЛЫХ НОЛЬ
ТЫСЯЧНЫХ ПРОЦЕНТОВ

ГОДОВЫХ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ
МИКРОЗАЙМА В

ДЕНЕЖНОМ
ВЫРАЖЕНИИ
СОСТАВЛЯЕТ

3960
ТРИ ТЫСЯЧИ
ДЕВЯТЬСОТ

ШЕСТЬДЕСЯТ РУБЛЕЙ 00
КОПЕЕК

 г. Усолье-Сибирское  09.02.2023

Платежные реквизиты  Информация для заемщика

 Общество с ограниченной ответственностью "Микрокредитная компания "ПроЗайм", именуемое в дальнейшем
«Кредитор» в лице директора Ковальчука Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
гражданин РФ Иванов Иван Иванович именуемый(-ая) в дальнейшем «Заемщик», действующий(-ая) от собственного
имени и в собственных интересах, с другой стороны, именуемые в дальнейшем по отношению друг к другу «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Кредитор предоставляет Заёмщику денежные средства (далее – микрозаем), а Заёмщик обязуется возвратить полученную
сумму микрозайма и уплатить проценты за пользование микрозаймом в соответствии с общими и индивидуальными
условиями.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
По настоящему договору потребительского займа не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных
мер ответственности, а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору
потребительского займа, после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер
ответственности по договору потребительского займа, а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за
отдельную плату по договору потребительского займа, достигнет 130 процентов от суммы предоставленного
потребительского займа.
После возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика по возврату суммы займа и (или) уплате
причитающихся процентов Кредитор по договору вправе начислять Заемщику неустойку (штрафы, пени) и иные меры
ответственности только на не погашенную Заемщиком часть суммы основного долга.

Индивидуальные условия договора потребительского микрозайма
№
п/п Условие Содержание условия

1.

Сумма микрозайма или лимит кредитования и
порядок его изменения

Кредитор предоставляет Заемщику микрозаем в сумме 12000
(двенадцать тысяч) рублей 00 копеек (далее по тексту - Сумма
микрозайма). Лимит кредитования и порядок его изменения
ОТСУТСТВУЕТ

2.

Срок действия договора, срок возврата
микрозайма

Срок действия настоящего Договора – до исполнения сторонами
всех обязательств по настоящему Договору.
Срок возврата Суммы микрозайма и процентов за его пользование
не позднее 14.03.2023

3. Валюта, в которой предоставляется микрозаем Российский рубль

4.

Процентная ставка (процентные ставки) в
процентах годовых, а при применении
переменной процентной ставки - порядок ее
определения, соответствующий требованиям
Федерального закона от 21 декабря 2013 года №
353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее
значение на дату предоставления заемщику
индивидуальных условий

292% годовых

5.
Порядок определения курса иностранной валюты
при переводе денежных средств кредитором
третьему лицу, указанному заемщиком

НЕ ПРИМЕНИМО

5.1

Указание на изменение суммы расходов
заемщика при увеличении используемой в
договоре переменной процентной ставки
потребительского кредита (займа) на один
процентный пункт начиная со второго
очередного платежа на ближайшую дату после
предполагаемой даты заключения договора

ОТСУТСТВУЕТ

 1
Кредитор _______________ / Сергеева Т. С. / Заемщик ______________ / Иванов И.И. /

 Документ подписан простой электронной подписью: ФИО клиента:
Иванов Иван иванович Дата и время: 09.02.2023 17:15:55. Номер
мобильного телефона: +7(908)000-00-00. Код авторизации: 852229.
Номер операции в системе: 62706

Индивидуальные условия договора потребительского микрозайма
№
п/п Условие Содержание условия

6.

Количество, размер и периодичность (сроки)
платежей заемщика по договору или порядок
определения этих платежей

Количество платежей: 3;
Размер платежа: 15960 руб.;
Срок возврата Суммы микрозайма и процентов за его пользование
не позднее 14.03.2023 г.
Если Заемщик не возвращает в оговоренный срок сумму займа или
ее часть, на эту сумму начисляются проценты за пользование
займом из расчета 292% годовых со дня, когда она должна была
быть возвращена, до дня ее фактического возврата Кредитору c
учетом ограничений начисления процентов

7.

Порядок изменения количества, размера и
периодичности (сроков) платежей заемщика при
частичном досрочном возврате микрозайма

По истечении 14 календарных дней с даты получения микрозайма
частичный досрочный возврат микрозайма Заемщик может
осуществить по истечении тридцати дней с момента письменного
уведомления Кредитора об этом. В случае частичного досрочного
возврата микрозайма изменяется размер платежей без изменения
периодичности и количества.

8.

Способы исполнения заемщиком обязательств по
договору по месту нахождения заемщика

- c помощью платежных систем «Contact» (Киви Банк АО);
- c  помощью платежных сервисов: «Qiwi» (Киви Банк АО);
- c  помощью платежных сервисов: «Mandarin»;
- внесение наличных денежных средств в кассу Кредитора;
- с помощью банковского перевода.

8.1. Бесплатный способ исполнения заемщиком
обязательств по договору

Внесение наличных денежных средств в кассу Кредитора

9. Обязанность заемщика заключить иные
договоры НЕ ПРИМЕНИМО

10.
Обязанность заемщика по предоставлению
обеспечения исполнения обязательств по
договору и требования к такому обеспечению

НЕ ПРИМЕНИМО

11. Цели использования заемщиком
потребительского микрозайма НЕ ПРИМЕНИМО

12.
Ответственность заемщика за ненадлежащее
исполнение условий договора, размер неустойки
(штрафа, пени) или порядок их определения

НЕ ПРИМЕНИМО

13.

Условие об уступке кредитором третьим лицам
прав (требований) по договору

Заемщик ☑ разрешает/ ☐ запрещает Кредитору полностью или в
части уступить права (требования) по Договору, а также передать
связанные с правами (требованиями) документы и информацию
третьему лицу. Заемщик подтверждает, что осведомлен о
возможности осуществить запрет уступки права (требования)
третьим лицам до заключения Договора

14.

Согласие заемщика с общими условиями
договора

Заёмщик подтверждает, что ознакомлен с Общими условиями
договора  займа с  ООО «МКК «ПроЗайм» и он с ними полностью
согласен. Общие условия договора доступны для Заёмщика на сайте
https://moneyshop.ru

15.

Услуги, оказываемые кредитором заемщику за
отдельную плату и необходимые для заключения
договора, их цена или порядок ее определения, а
также согласие заемщика на оказание таких услуг

НЕ ПРИМЕНИМО

16.

Способ обмена информацией между кредитором
и заемщиком

Заёмщик информирует Кредитора посредством письменных
уведомлений. Кредитор информирует Заёмщика любым из
следующих способов по своему усмотрению:
личные встречи, почтовые отправления, телефонные переговоры,
телеграфные сообщения, текстовые, голосовые и иные сообщения,
передаваемые по сетям электросвязи,  в том числе подвижной
радиотелефонной связи, а также путем размещения информации, не
содержащей персональные

2
Кредитор _______________ / Сергеева Т. С. / Заемщик ______________ / Иванов И.И. /

Документ подписан простой электронной подписью: ФИО клиента:
Иванов Иван Иванович Дата и время: 09.02.2023 17:15:55. Номер
мобильного телефона: +7(908)00-00-00. Код авторизации: 852229.
Номер операции в системе: 62706

Индивидуальные условия договора потребительского микрозайма
№
п/п Условие Содержание условия

17.

Способ получения суммы займа перечисление суммы займа на банковский счет, для расчетов с
использованием банковской карты № отсутствует или из кассы.
Заёмщик заявляет и гарантирует, что является законным
владельцем указанной банковской карты и третьи лица не имеют к
ней доступа

18.

Подсудность споров по искам Кредитора к
Заемщику

В случае обращения Кредитора в суд, споры рассматриваются:
1) Мировым судьей 92 судебного участка гор. Усолье-Сибирское
Иркутской области или Усольским городским судом Иркутской
области (в зависимости от цены иска), если место жительства
Заемщика – Иркутская область;
2) Мировым судьей Судебного участка № 41 в Канском районе
Красноярского края или Канским городским судом Красноярского
края (в зависимости от цены иска), если место жительства
Заемщика – Красноярский край;
3) Мировым судьей Судебного участка № 3 Железнодорожного
района г. Улан-Удэ республики Бурятия или Железнодорожным
районным судом г. Улан-Удэ Республики Бурятия (в зависимости
от цены иска), если место жительства Заемщика – Республика
Бурятия.
4) Мировым судьей Судебного участка № 11 Ленинского района
гор. Оренбурга или Ленинским районным судом города Оренбурга
(в зависимости от цены иска), если место жительства Заемщика –
Оренбургская область.
В иных случаях споры рассматриваются в суде в соответствии с
подведомственностью и подсудностью, установленной
действующим законодательством

2. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
 Кредитор:
Общество с ограниченной ответственностью
"Микрокредитная компания
"ПроЗайм"
(ООО "МКК "ПроЗайм")
Юридический адрес: 665458 Иркутская область,
г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, д 46,
оф. 3
ОГРН 1183850019891
ИНН 3801146014
КПП 385101001
р/с 40701810218350000111
Байкальский банк Сбербанка России г. Иркутск
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
ИНН банка 7707083893

Заёмщик:
Иванов иван иванович
Адрес постоянной регистрации: РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 665460, г
УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ , ул. КАРЛА ЛИБКНЕХТА , 1, 125
Адрес проживания: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 665460, г УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ,
ул. КАРЛА ЛИБКНЕХТА , 1, 125
Паспорт: серия 0000 номер 000000
Выдан: ОТДЕЛОМ УФМС РОССИИ ПО ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ В ГОР. УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ И УСОЛЬСКОМ
Р-НЕ от 27.08.2014
Тел. дом.: 89080000000
Тел. моб.: +7(908)000-00-00

 3
Кредитор _______________ / Сергеева Т. С. /

М.П.

Заемщик ______________ / Иванов И.И. /

 Документ подписан простой электронной подписью: ФИО клиента:
Иванов Иван Иванович Дата и время: 09.02.2023 17:15:55. Номер
мобильного телефона: +7(908)000-00-00. Код авторизации: 852229.
Номер операции в системе: 62706

Приложение 1
к договору № 00000/00000

от 09.02.2023 г.
График платежей

 Заемщик Иванов ИванИванович

 Сумма займа цифрами 12000 рублей

 Сумма займа прописью Двенадцать тысяч рублей 00 копеек

 Номер перевода системы CONTACT

 Процентная ставка, % 0,8  (ноль целых восемь десятых)

Номер платежа Дата платежа, не

позднее

Составляющие платежа
 Размер основного

долга Размер процентов Размер платежа

 1 14.03.2023 12000.00 3960.00 15960.00

 С графиком
платежей ознакомлен

  Заемщик ______________ / Иванов И.И. /
    Документ подписан простой электронной подписью: ФИО клиента:

Иванов Иван Иванович Дата и время: 09.02.2023 17:15:55. Номер
мобильного телефона: +7(908)000-00-00. Код авторизации: 852229.
Номер операции в системе: 62706

 4
Кредитор _______________ / Сергеева Т. С. / Заемщик ______________ / Иванов И.И. /

 Документ подписан простой электронной подписью: ФИО клиента:
Иванов Иван Иванович Дата и время: 09.02.2023 17:15:55. Номер
мобильного телефона: +7(908)000-00-00. Код авторизации: 852229.
Номер операции в системе: 62706